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DM  i firm aid ræ t?
Nyt layout
Indholdet er der ikke lavet om på, men indpaknin
gen er ny. I år, helt præcis den 1. marts, er det 40 år 
siden at det første nummer af Firmaidræt kom på 
gaden. Det første nummer var på beskedne 8 si
der, men markerede alligevel et afgørende skridt 
for DFIF, der hermed fik en ansigt udadtil. Bladet 
skulle være »firmaidrættens talerør« og i mangel 
på bedre blev navnet »Dansk Firmaidræt« valgt i 
første omgang. Navnet var velvalgt, for det holdt i 
20 år, frem til 1978, hvor bladet fik det nuværende 
navn, Firmaidræt. Nu er der gået 20 år igen, men 
navnet bliver ikke lavet om. Det er det samme, 
men vi har benyttet lejligheden til at præsentere 
et nyt og mere friskt layout. Vi håber det falder i 
læsernes smag - hvis ikke skal vi jo nok høre det.

Årets højdepunkt
Ellers er det jo DFIFs vinterlandsstævner i 11 
idrætsgrene der har optaget sindene i marts må
ned. Som man kan læse i den indlagte landsstæv
neavis, er det årets højdepunkt for mange firma
idrætsfolk. Her sættes kronen på værket efter 
indsatsen i turneringer og kredsstævner, og delta
gerne glæder sig til en oplevelsesrig weekend med 
arbejdskolleger og venner.

For arrangørerne er det også en spændende week
end. Hvordan kommer aftenfesten til at gå? Er alle 
forberedelser og aftaler i orden? Har man husket det 
hele. Bliver der et lille overskud? Man må ikke glem
me at der også er økonomi i et landsstævne.

Men hvad med PR værdien for foreningen? Her 
har tiderne ændret sig. For 20 år siden var der en 
masse PR for en nystartet firmaidrætsforening i, at 
man fik tildelt værtsskabet for et landsstævne. For 
det første var det et blåt stempel fra forbundets 
side, og for det andet gav et landsstævne også 
masser af prestige overfor de kommunale myndig
heder, der kunne se, at foreningen nu havde vok
set sig stærk nok til at prøve kræfter med et stort 
stævne, ofte med deltagelse af mellem 500 og 1000 
firmaidrætsfolk.

Firma i dræt og pressen
I landsstævneavisen kan man læse om to yder

punkter med hensyn til PR og pressedækning. I 
Aalborg var det ikke muligt for Aalborg Firma
sport at trænge igennem til pressen selvom man 
var værter for 4 landsstævner, hvorimod Hillerød 
Firmasport fik masser af pressedækning ved deres 
landsstævne i bowling. Pointen er, at det åbenbart 
kun er et spørgsmål om hvad man kalder lands
stævnet. I Hillerød fik man succes med at omdøbe 
landsstævnet i bowling til DM i firmabowling. Det 
fik både TV Lorry og den skrevne presse til at mø
de talstærkt op, og på den baggrund fik Hillerød 
Firmasport massevis af presseomtale og uvurder
lig reklame.

Drop landsstævnerne
Det må give DFIFs Idrætsudvalg stof til eftertanke 
i en tid hvor man dels arbejder med en ny struktur, 
og hvor man er i fuld gang med at forberede sig på, 
at DFIF den 1. januar 1999 får næste 90.000 flere 
medlemmer, når de 3 københvanske firmaidræts
unioner vender tilbage til DFIF efter 29 års selv
valgt exil. DFIFs Idrætsudvalg skal benytte lejlig
heden, nu hvor DFIF fra 1. januar 1999 organiserer 
al firmaidræt i Danmark. Hvorfor ikke sadle om, 
droppe landsstævnerne, og i stedet arrangerer 
Danmarksmesterskaber i firmaidræt? Jeg har 
svært ved at se noget forkert i, at DFIF udskriver 
og afvikler sit eget Danmarksmesterskab i firma
bowling, eller for den sags skyld i firmahåndbold, 
firmafodbold eller firmadart. Hvis deltagerne føl
ger reglerne for deltagelse der står prentet under 
fællesbestemmelserne i den blå håndbog, og alle 
regler for kvalifikation gennem kredsstævner er 
fulgt, og den lokale forening har sagt god for alle 
spilleres tilhørsforhold, kan det være svært at få 
øje på nogen argumenter imod at kalde det et Dan
marksmesterskab for firmahold. Forskellen kan 
ligge i en langt større bevågenhed fra alle sider, 
både fra pressen, de lokale myndigheder og også 
fra deltagerne selv. Benyt lejligheden, og lad os få 
en fordomsfri debat om spørgsmålet. Det kunne 
være spændende at høre både deltagere og de lo
kale foreningers mening om spørgsmålet, således 
at DFIFs Idrætsudvalg kan få et signal om i hvilken 
retning vinden blæser.
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Firmaidræt udkommer 10 gange årligt. 
Juli og december måned er undtaget.
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De i artiklerne fremførte synspunkter 
er forfatternes og deles ikke nødvendigvis af 

Dansk Firmaidrætsforbund.

Redaktionen forbeholder sig ret til at 
redigere og forkorte artikler og indlæg.
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Den 38-årige Elsebeth Gerner Nielsen afløste 
den 23. marts sin partifælle E bbe  Lundgaard  
som  ny kulturminister. Foto. Sportsfoto/Preben  
B. Søborg.

Idrætten fik med en ny
Nyrup-regering også en ny mini
ster. Den 38-årige Elsebeth Ger
ner Nielsen afløste den 23. 
marts partifællen Ebbe Lundga
ard, der kun fik 15 måneder på 
posten.

Den nye kulturminister har 
hidtil markeret sig på miljøområ
det som Det Radikale Venstres 
miljøpolitiske ordfører, og derfor 
er det også indtil videre med 
forsigtighed, at hun udtaler sig 
om idrætspolitiske spørgsmål. 
Sløret blev dog løftet en smule

på Kulturministeriets Grenåkon- 
ference den 2.-3. april. Regerin
gen vil stadig føre en aktiv

idrætspolitik, men kultur
ministeren vil ikke lægge 
sig fast på at det skal ske 
via en Idrættens Udvik
lingsfond, sådan som 
hendes forgænger ville 
det. Elsebeth Gerner 
Nielsen slog samtidig 
fast, at hun vil arbejde for 
et bredt flertal bag rege
ringens idrætspolitik, der 
anerkender idrætslivets 
samfundsmæssige betyd
ning.

Det frivillige arbejde og 
breddeidrætten skal styr
kes samtidig med, at eli
teidrætten tilgodeses, og 
foreningslivets v igtige so

ciale rolle skal fastholdes, hed
der det om idrættens rolle i re
geringsgrundlaget for den nye 
Nyrup-regering.

Tilfredse
idrætsorganisationer
Ministerskiftet kommer idræt
tens organisationer godt tilpas.

Det er ikke nogen hemmelig
hed, at den afgående kulturmi
nister Ebbe Lundgaard og idræt
tens organisationer efterhånden 
havde fået et noget anstrengt 
forhold til hinanden, et forhold

der b lev sat på spidsen, da Ebbe 
Lundgaard under valgkampen 
opsagde aftalen med idrættens 
organisationer om en ny forde
ling af tipsmidlerne.

-  Det er da en forandring til 
det bedre. Forhandlingsklimaet 
mellem idrætten og den afgåen
de minister var efterhånden ble
vet noget køligt, og derfor hilser 
idrætten ministerskiftet velkom
men, siger DFIFs formand Tage 
Carlsen, der hæfter sig ved, at 
den nye minister ikke har lagt 
sig fast på en Idrættens Udvik
lingsfond, der var et af Ebbe 
Lundgaards kardinalpunkter i 
en tipslovsrevison. Et af de sto
re spørgsmål er hvor m eget El
sebeth Gerner Nielsen vil presse 
på for at få en revison af tips og 
lottoloven igennem inden som
merferien. Tipsloven skrives af 
skatteministeren, men som 
idrættens minister sætter kultur
ministeren et kraftigt fingeraf
tryk. Efter hvad Firmaidræt erfa
rer er, vil Elsebeth Gerner 
Nielsen smede mens jernet er 
varmt, gå efter et bredt forlig i 
Folketingssalen og tage de bed
ste ting med fra sin forgængers 
forhandlinger med idrætten og 
de øvrige beløbsmodtagere. I så 
fald kan en tipslovsrevision 
presses igennem Folketinget in
den sommerferien. ±

Den nye m inister
Elsebeth Gerner Nielsen
er født 5. januar 1960 og er gift med 
forvaltningschef Sven Gerner Niel
sen. Parret har to børn, Inga født 
1983 og Niels født 1991. Elsebeth 
Gerner Nielsen blev social-videnska- 
belig kandidat (cand.rer.soc) ved 
Odense Universitet 1986. Fra 1986- 
88 var hun projektleder på kulturhu
set Bolbro Brugerhus i Odense.

Fra 1988-89 ansat som fuldmægtig 
ved Social- og Sundhedsforvaltnin

gen, Storstrøms Amtskommune og fra 
1989-92 forsøgskonsulent ved Udvik
lingscentret for Folkeoplysning og 
Voksenundervisning. Fra 1992-98 
forskningsmedarbejder samme sted.

Elsebeth Gerner Nielsen har været 
medlem af Folketinget siden 1994, 
valgt i Kolding, og har især på miljø
området markeret sig som formand 
for Miljøministeriets "Grønne Fond” 
1994-97. Hun har været Det Radikale 
Venstres ordfører for kultur, medier,

uddannelse, forskning, miljø og energi 
i perioden 1994-96 og for medier, ud
dannelse, forskning, miljø og energi 
1997-98.

Elsebeth Gerner Nielsen var med
lem af Folketingets Teknologinævn 
1991-94; medlem af Kulturfondens be
styrelse 1992-94; medlem af bestyrel
sen for Det Radikale Venstre, Sydfal
ster, fra 1993 og fra samme år medlem 
af partiets hovedbestyrelse.
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Kulturminister Elsebeth Gerner Nielsen havde den 1. april invite
ret sine kom m ende samarbejdspartnere til velkomstreception i 
Kulturministeriet, og  idrættens verden var m ødt talrigt op. Fra 
venstre DIF-form and Kai Holm, DGI-form and Leif Mikkelsen, Kul
turministeren og  DFIF-form and Tage Carlsen. Foto. Sportsfoto/ 
Preben B. Søborg.

irpolitik
Kommunerne,

kulturen og
Kulturministeriets årlige
Grenåkonference for kommunale politikere 
og embedsmænd, drejede sig i år om "Kom
munerne, kulturen og idrætten” . I sin af
sluttende tale til konferencen understrege
de kulturminister Elsebeth Gerner Nielsen, 
at foreningerne har en v igtig  opgave som 
det kit, der binder de lokale fællesskaber 
sammen. Kulturministeren lagde op til en

idrætten
dialog og et samarbejde med idrættens ho
vedorganisationer i det kommende arbej
de, men fastholdt, at regeringen ønsker at 
føre en aktiv idrætspolitik. Hun ville dog 
ikke lægge sig fast på, at det skulle ske via 
en Idrættens Udviklingsfond, som hendes 
forgænger Ebbe Lundgaard foreslog. Fir
maidræt bringer her den afsluttende del af 
kulturministerens tale.

Kroppen har ikke læn
gere betydning for arbejdsind
satsen, for at tjene det daglige 

brød. Men kroppen og den 
kropslige udfoldelse har 
betydning for børns - og 
voksnes - indlæring, for vo
res personlige udvikling og 
for den måde, vi oplever 
fællesskabet på. Netop der
for er kroppen - og idrætten 
- v ig tig  for kulturpolitikken. 
Helt generelt kan man sige, 
at kulturen angiver i sprog, 
koder og symboler, hvad et 
samfund opfatter som det

sande, det gode, det skønne og 
det hellige. Kropskulturen er 
udtryk for en særlig side af kul
turen. Kropskulturen udtrykker 
på sin måde, hvad vi opfatter 
som det sande, det gode, det 
skønne - og måske det hellige. 
Den måde vi bruger vores krop 
på, og de rammer vi sætter for 
kroppens udfoldelse, er derfor 
også med til at indarbejde og 
udvikle samfundets kulturelle 
værdier.

Forskellige værdier
Lad mig være lidt mere konkret:

Salsa, folkedans og ballet er ikke 
bare forskellige måder at danse 
på. Gymnastik, sport og fitness 
er ikke bare forskellige måder at 
brænde kalorier af på. Akrobat
ens spring, elastikspringet og 
springet fra 3-meter vippen er 
ikke bare forskellige måder at fø
le et sug i maven på. A lle disse 
aktiviteter er udtryk for forskelli
ge værdier og kvaliteter.

Men det særlige ved idrætten 
har som sagt ikke kun med krop
pen at gøre. Det handler også 
om fællesskabet. Idræt har - næ
sten - altid med et fællesskab at

F o r t s æ t t e s  p å
n æ s t e  s id e  —> —>
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gøre. Når vi dyrker gymnastik 
eller spiller fodbold optræder vi 
som en del af et fællesskab. Vi 
siger "v i” om holdet eller for
eningen. Og når håndboldpiger
ne vinder guldmedaljer, er det 
os alle sammen, der vinder 
guld. Pigerne har vundet guld 
til Danmark. De er så at sige 
stedfortrædere for et større fæl
lesskab, og de bidrager til, at vi 
danskere føler os - ja, som dan
ske - og at vi er stolte ved det.

Folkelig identitet
Faren ved denne fællesskabsfø
lelse er, at den kan blive eksklu
siv, at den forholder sig afvisen
de over for andre, at vi 
fordømmer eller føler os bedre 
end ”de andre” . Så er der tale 
om en uheldig form for nationa
lisme - chauvinisme eller frem

medhad. Det har vi også oplevet 
i idrætsverdenen gennem tider
ne. Men fastholder vi idrætten 
som del af en folkelig identitet, 
der har en fordybelsesdimensi
on ud over den rene underhold
ning, har vi også mulighed for 
gennem idrætten at skabe et 
fællesskab, der stikker dybere 
end den kortvarige sejrsrus.

I dialog med 
idrætten
Jeg håber, idrætspolitik frem
over ikke blot skal være en dis
kussion om penge og forde
lingsnøgler - men at vi kan få 
rejst en mere grundlæggende 
diskussion om det kulturpoliti
ske perspektiv, og at både 
idrætsforeningerne og deres or
ganisationer, kommunerne, re
geringen og alle andre med in

teresse for idræt vil tage del i 
den debat. Og jeg håber vi kan 
få skabt en dynamisk og visio
nær arbejdsdeling mellem den 
frivillige og den offentlige ind
sats - en arbejdsdeling som kan 
give det samlede idrætsliv de 
bedst tænkelige udviklingsmu
ligheder.

Fra min side skal der ikke her
ske tvivl om, at jeg ønsker dia
logen og samarbejdet. Jeg hå
ber, idrættens
hovedorganisationer vil være 
parate til at tage de udfordrin
ger op, der ligger foran os, og at 
vi i fællesskab kan skabe visio
nære og dynamiske løsninger. 
Og jeg  håber, at også et bredt 
flertal i Folketinget vil have 
mod på at være med.

♦

med snor kr.
Varénr. 100680

Bestilling p 
forbundskontore 

- så længe lage 
have

Dansk
Firmaidrætsforbund
Storebæltsvej 11 
5800 Nyborg

STOR FUNKTIONEL 
SPORTSTASKE
med aftahelig rygsæk, 
»vådrum« og Q Q  
ketsjerlomme kr. 9 0 ]

Varenr. 100795

Telefon 6531 6560 
Telefax 6530 1426

Varenr. 100730



TE
KS

T:
 ]

OH
N 

TH
RA

NE
Konsulent i DFIF, Sannie Kal- 
kerup og konsulent i D G I Fir

maidræt, Henning Lajer arbej
der tæt sammen m ed  at 

integrere unionerne i DFIF. F o 
to. DFIF.

Stormøde
i positiv  ånd

Det første møde mellem 
idrætsledere fra de tre 
unioner og DFIF afsløre
de ikke de store forskel
le mellem organisatio
nerne. Tværtimod.

Processen med en gnidningsløs 
overgang for de tre københavn
ske firmaidrætsunioner, KFIU,
FKBU og LTFU fra DGI Firmaidræt 
og til DFIF kom et syvmileskridt 
videre, da lidt over 100 idrætsle
dere fra unionerne og DFIFs 
idrætssektioner og Københavns 
Amtskreds var samlet til stormø
de i Hvidovre den sidste w eek
end i marts.

Formålet var at få sat ansigter 
på hinanden, udveksle informati
on om organisationerne og om 
stævne- og turneringsaktiviteter
ne samt planlægge en kommende 
møderække for resten af året frem 
til den 1. januar 1999, hvor unio
nerne indtræder som fuldgyldige 
medlemmer af DFIF. Det kan 
fastslås, at den positive ånd var 
tilstede, og det ikke kun hos for
manden for DGI Firmaidræt, Josef 
Jezewski og styrelsesmedlem i 
DFIF, Kurt Petersen, der begge i 
deres velkomst understregede, at 
det nu var vigtigt at se fremad og 
skabe en grobund for et kon
struktivt samarbejde, således at 
overgangen til DFIF fra den 1. ja
nuar 1999 kunne ske så gnid
ningsløst som muligt for de tre 
unioners knap 90.000 medlem
mer.

Løsning på alle 
idrætslige spørgsmål
På et fællesmøde fredag aften ori-

Der b lev  lyttet opmærksomt af de køben 
havnske ledere fra firmaidrætsunionerne, 
da idrætslederne fra D F IF  orienterede om  

D F T F s  t .i lh u d  n a  s t r u k t u r  F n t.n  D F T F

enterede organisationerne om 
den mere overordnede struktur 
og lørdag formiddag fortsatte 
man i separatmøder mellem re
præsentanter for de enkelte 
idrætsgrene. Spørgelysten var 
stor, og det stod hurtigt klart, at 
det var de idrætslige aktiviteter 
og spørgsmålet omkring unioner
nes deltagelse og repræsentation 
ved DFIFs landsstævner i de en
kelte idrætsgrene der pressede 
sig på.

Separatmøderne viste, at der ik
ke er spørgsmål og problemer 
omkring unionernes deltagelse 
ved DFIFs landsstævner, som der 
ikke kan findes en løsning på. 
Formanden for DFIFs Idrætsud
valg, Jan Reinhold er således ikke 
i tvivl om, at integrationen af de 
tre unioner vil forløbe godt.

• Det var et særdeles positivt 
møde og vi kom et stort skridt vi
dere. På det kommende møde 
mellem Idrætsudvalget og idræts
sektionerne den 24.-25. april, vil 
vi diskutere tingene igennem, 
bl.a. omkring dispensation for eli
te- og divisionsspilleres deltagel
se i vores landsstævner og med 
hensyn til de tre unioners repræ
sentation, sagde Jan Reinhold.

Der er m eget der tyder på, at 
de tre unioner hver vil blive be
tragtet som en kreds, således at 
de vil blive repræsenteret ved 
landsstævner med et deltageran
tal der modsvarer deres med

lemstal. Også blandt de køben
havnske ledere var der udbredt 
tilfredshed.

• Det har været yderst tilfreds
stillende og vi glæder os m eget til 
samarbejdet med DFIF. Vi var lidt 
langsomme i starten, men jo mere 
vi lærer DFIF’erne at kende, jo 
mere klart står det, at det er der 
vi hører hjemme, sagde Josef 
Jesewski afslutningsvis.

Landsstævner i 
svømning og atletik
På stormødet deltog der også 
idrætsledere der repræsenterede 
aktiviteter der ikke er på DFIFs 
landsstævneprogram. Det var: 
svømning, fiskeri, skak, gymna
stik, atletik/motion, orientering 
og bridge. På et separatmøde 
med DFIFs idrætsudvalg enedes 
man om, at man i første omgang 
koncentrerede kræfterne om at af
prøve atletik og svømning på 
DFIFs landsstævneprogram.
På et nyt møde den 15. maj skal 
repræsentanter fra de tre unio
ners svømme- og atletikudvalg 
sammen med Idrætsudvalget af
søge mulighederne for at afvikle 
landsstævner i disse to idrætsgre
ne. Umiddelbart har man i de tre 
unioner ekspertisen til at afvikle 
landsstævnerne, selvom man kan 
se problemer omkring at skaffe 
tilstrækkeligt med dommere i de 
to idrætsgrene. +
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Idrætsudvalget tilfreds 
med den voksende 
interesse for DFTFs års
møder, men udvalget 
savner debat om frem
tiden. De første samta
ler med de københavn
ske firmaidrætsunioner 
fik et godt afsæt på alle 
årsmøder.

Med ialt 175 deltagere til 
årsmøderne i 8 idrætssektioner, 
var det en tilfreds formand for 
DFIFs Idrætsudvalg, Jan Rein
hold, som Firmaidræt mødte ef
ter årsmøderne.

• Der er ingen tvivl om, at det 
går den rigtige vej. Antallet af 
deltagere er steget støt siden 
strukturændringen i 1993, hvor 
vi åbnede op for at de lokale for
eninger også kunne sende en 
repræsentant til årsmøderne, si
ger Jan Reinhold, der tager 
fremgangen som et udtryk for 
den øgede interesse for idræts
arbejdet i firmaidrætten.

Savner debat 
om visioner
• Jeg må så til gengæld sige, at 
vi i idrætsudvalget ikke kan væ
re helt tilfredse med indholdet 
på alle årsmøder. Vi savner en 
debat om visioner og om fremti
den. Årsmøderne må være det 
rette forum at tage en diskussi
on om hvor idrætten i DFIF skal 
bevæge sig hen.

Årsmøderne var præget af at

1998 er et overgangsår for opta
gelsen af de 3 københavnske 
unioner, KFIU, FKBU og LTFU, 
der med knap 90.000 medlem
mer må forventes at sætte sit 
præg på idrætsarbejdet og 
DFIFs landsstævner i fremtiden.

• Det bliver naturligvis en stor 
omvæltning for begge parter, 
men jeg  føler, at processen går 
rigtig fint.

Begge parter har tacklet den 
nye situation vældig positivt, og 
vi har fået ryddet stort set alle 
misforståelser af vejen, sagde 
Jan Reinhold.

København 
et friskt pust
På alle årsmøder deltog en ob
servatør fra de københavnske 
unioner, og de kunne drage 
hjem med ro i sindet. Kaj 
W ieczorek fra FKBU med 1050 
bowlingspillere deltog i årsmø
det i bowling.

• Det var en positiv oplevelse. 
Årsmødet var godt struktureret 
og blev afviklet i god ro og 
orden. Jeg var dog noget overra
sket over, at der ingen æn
dringsforslag var, men forman
dens beretning var god og i 
orden, sagde Kaj Wieczorek, der 
ser frem til næste års landsstæv
ne i bow ling i Køge, hvor han 
håber at kunne stille med ca.

100 deltagere. I bordtennis del
tog Mette Jepsen fra LTFU og 
Niels Bogø fra KFIU, og de gav 
begge  udtryk for, at de glædede 
sig til det kommende samarbej
de, og også billardmanden John 
Mundberg fra FKBU og LTFUs 
næstformand Carl Bidstrup, der 
i dagens anledning havde pistol
kasketten på, så med fortrøst
ning på den kommende fremtid i 
DFIF.

• Vi bliver ikke væltet omkuld i 
bordtennis, men jeg  ser de kø
benhavnske bordtennisspillere 
som en god vitaminindsprøjt
ning til vore landsstævner, sag
de DFIFs bordtennisformand Ta
ge Brostrøm, der kan forvente 
mellem 60 og 70 nye deltagere i
1999.

Også fra pistolskytterne lød 
de samme positive toner.

• De tre unioner er et friskt 
pust, og lad os bruge hinanden 
til at skabe noget dynamik. Pi
stolskytterne har umiddelbart 
ingen problemer, idet vi skyder 
på de samme skiver, og vi har 
plads nok ved landsstævnerne, 
siger den afgående formand og 
nye IU-medlem Klaus Frank, der 
finder det helt i orden, at de om
kring 2500 skytter i de tre unio
ner fortsætter som medlemmer i 
De Danske Skytteforeninger 
(DDS) samtidig med at de bliver

D et b lev  Sæ by Firmaidræt der vandt holdpokalen i hjemmebaneskydningen, og  
formanden for skydeudvalget i Sæ by Firmaidræt, Villy Kristensen fik overrakt 
det synlige bevis af formanden for riffelsektionen, Vibeke Sørensen.
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(DDS) samtidig med at de bliver 
medlemmer i DFIF.

• DDS har nogle tilbud som vi 
ikke har, bl.a. grovpistol, ter
rænskydning og 200 m riffel
skydning. Hos riffelskytterne er 
situationen en lidt anden, idet 
man skyder på forskellige ski
ver, således at man ikke umid
delbart kan føre klassifikationen 
med over.

• Der er en del forskel på riffel
skytterne i de to organisationer, 
og jeg mener, at vi skal stå ved 
at vi er forskellige, siger riffel
formanden Vibeke Sørensen, 
der trods forskellighederne glæ
der sig til samarbejdet.

• Vi laver en omregningsnøgle, 
således at vi kan indplacere 
dem i en klasse der svarer til 
deres gennemsnit, siger Vibeke 
Sørensen, der forventer omkring 
60-70 københavnske riffelskyt
ter til landsstævnerne.

Svend Aage Bødker fra DFIFs 
forboldsektion satser på, at hver 
union kan stille med et hold i 
hver kategori. A t divisionsspille
re må deltage på unionernes 
hold ser Svend Aage Bødker ik
ke som det store problem.

• Det giver 15 hold mere ved 
vinterlandsstævnet og 27 hold 
mere ved sommerlandsstævnet. 
Det kan vi godt magte plads- og 
tidsmæssigt, og m.h.t. divisions
spillerne vil vi finde ud af nogle 
regler for deltagelse. Det kan 
evt. være et krav om, at de skal 
have spillet % del af kampene i 
en sæson for at deltage i et 
landsstævne, sagde Svend Aage 
Bødker.

Nye folk i 
dart og pistol
Årsmøderne genvalgte følgende 
formænd: Bordtennis, Tage Bro
strøm, badminton, Otto Hansen,

billard, Ole Toft, bowling, Arne 
Sørensen, kegler, Hugo Hørlyck 
og riffelskydning, Vibeke Søren
sen. Der blev valgt helt ny be
sætning til dartsektionen, hvor 
Palle Stenhøj Jørgensen og Pre
ben Krogh allerede i efteråret 
bebudede, at de ville trække sig. 
De næste to år hedder forman
den Hans Kr. Jørgensen, Aal
borg Firmasport. Hans er næst
formand i Aafs's dartudvalg og 
blev i 1996 uddannet dart-in- 
struktør ligesom han er uddan
net i DFIFs edb-programpakke 
SuperNova. Som menigt medlem 
blev valgt Birthe E. Jørgensen, 
Hillerød Firmasport. Birthe er, 
udover at være gift med den af
gående formand Palle, medlem 
af Hillerød Firmasports dartud
valg, aktiv dartspiller og uddan
net dartinstruktør og kursusle
der. Som følge af medlem af 
Idrætsudvalget Knud Busch’s 
død, er formanden for pistolsek
tionen Klaus Frank indtrådt som 
konstitueret medlem af Idræts
udvalget indtil formandsmødet 
den 18.-19. april. Det betød, at 
Jan Thorsted, Ringkøbing rykke
de frem i forreste række som for
mand for pistolsektionen i de 
næste to år. Ny i sektionen blev 
Ib Poulsen, Holstebro Firma
idræt der blev valgt som menigt 
medlem for ét år.

♦

N y  dartsektion. På det ekstraordinære årsmøde b lev  der valgt ny  
dartsektion. N y  formand er Hans Kr. Jørgensen, Aalborg, og  han får 
ved sin side som m enigt medlem  Birthe E. Jørgensen Hillerød.
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Vi riter-
lands

J J Ö I  er ikke nogen let opgave at 
tegne et billede af den helt specielle 
stemming og atmosfære der kende
tegner et landsstævne i firmaidræt
ten, hvor idrætten og ikke mindst 
det sociale samvær blandes til en 
cocktail af gode oplevelser. Opga
ven bliver ikke lettere af, at de 11 
vinterlandsstævner fandt sted i 8 
forskellige byer.

I DFIF prøver vi alligevel, og med 
Landsstævneavisen, der er deltager
nes egen avis, prøver vi at gå tæt 

den almindelige idrætsud
øver, for hvem landsstæv
net er årets idrætslige høj
depunkt, og en weekend 
man ser frem til at tilbringe 
i selskab med gode kolle
ger og venner.

Det er kun læserne der 
kan afgøre om redaktionen 
af Landsstævneavisen har 
løst opgaven tilfredsstillen
de, men vi håber, at Lands
stævneavisen også kan v i
se deltagerne, at når man 
er med i et af DFIFs lands

stævner, så er man en del af en stør
re helhed. Rent faktisk er man en 
del af et stort landsstævne med 
over 4000 deltagere.

På disse to sider bringer vi en del 
af de mange fotos der ikke blev 
plads til i Landsstævneavisen, og 
det er redaktionens håb, at avisen 
og billederne kan inspirere til, at fle
re firmaidrætsfolk får lyst til at del
tage i DFIFs landsstævner.

Landsstævneavisen er allerede 
sendt ud til alle deltagerne, men 
skulle der alligevel være en enkelt 
der ikke har fået avisen, kan den fås 
ved henvendelse til DFIFs forbunds
kontor i Nyborg.

God fornøjelse med læsningen!

♦
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Fotos:
Sportsfoto/Jan Christensen 
Yrsa Jørgensen  
Lars Chr. Vam berg



Vinderne
Badminton landsstævnet 1998

Da landsstævneavisen gik  i trykken før påske var den endelige 
reusltatliste ikke klar. Læserne skal dog ikke snydes for hvem der blev vindere 

af landsstævnet 1998, derfor bringer Firmaidræt vinderne her.

H o l d t u r n e r i n g e n  Serie 1, Grundfos, 
B jerringbro Firm a Idræt, Serie 2, Grundfos, 
Bjerringbro Firma Idræt, Serie 3 Herrer, Es
b jerg  O ilfield  Services, Esbjerg Firm a 
Idræt, Serie 3 Damer, Viborg Firma sport, Vi
borg Firmaidræt, Serie 4, Home, Frederiks
havn Firm a Klubber. Serie 4 Veteran SK- 
Energi, Kalundborg Firma Sport

I n d i v i d u e l t ,  Dame Single Mester, An 
nelise Andresen, Sønderborg Fam ilie og  
F irm a Sport, Herre Single Mester, Claus 
Bentin, Næstved Firma Sport, Dame Double 
Mester, Anne Skou/Rikke O. Pedersen, 
B jerringbro Firm a Idræt, Herre Double Me
ster, Claus Bentin/John Jacobsen, Næstved 
Firma Sport, M ixed Double Mester, Jess 
Fjordside/Pernille Anders, Århus Firma 
Sport

D a m e  S i n g l e  A - r æ k k e ,  G itte Thule' 
sen, V iborg  Firm aidræt, Herre Single A- 
række, Peter Hammer, Aalborg Firmasport. 
Dame Double A-række, Charlotte Lander- 
gren/Rikke Madsen, Helsingør F irm a 
Idræt, Herre Double A-række, Peter Ham- 
mer/Lars Ditlefsen, Aalborg Firmasport, 
M ixed Double A-række, John Jacobsen/

Jette Madsen, Næ stved Firm a Sport

D a m e  S i n g l e  B - r æ k k e ,  Charlotte S. 
Hansen, Fredericia Fag-og Firmaid, Herre 
Single B-række, Bo Lindstrøm, Næstved Fir
ma Sport, Dame Double B-række, Kirsten 
Markvardsen/Karen Søre, Svendborg Fir
masport, Herre Double B-række Bo Lind- 
strøm/Brian Jensen, Næstved Firma Sport, 
M ixed Double B-række, Kim  Knudsen/Ti- 
na Hansen, Aabenraa Firm a Idræ t

D a m e  S i n g l e  C - r s e k k e ,  V iv i R igge i
sen, Sønderborg Fam ilie o g  Firm a Sport,
Herre Single C-række, Jan Hansen, Århus 
Firma Sport, Dame Double C-række, Una 
Andersen/Jeanette Rasmussen, Sønder
borg Fam ilie og  Firm a Sport, Herre Dou
ble C-række, Kim Aaen/Johnny Pedersen, 
Roskilde Firmaidræts Union M ixed Double 
C-række, M orten Jensen/Britt Petersen, 
Kalundborg Firm a Sport

D a m e  S i n g l e  v e t e r a n  1, Hanne Jør
gensen, Næ stved Firm a Sport, Herre Sing
le veteran 1, Jørn Alexandersen, Randers 
Firma Sport, Dame Double veteran  1, Han
ne Laursen/Birthe M ikkelsen, Randers 
Firm a Sport, Herre Double veteran 1, Jør

gen Haunstrup/Mogens Haunstrup, Århus 
Firma Sport, M ixed Double veteran 1, Erik 
Løfgren/Hanne Jørgensen, Næ stved Fir
ma Sport

H e r r e  S i n g l e  v e t e r a n  2, K im  T. Pe
dersen, K øge Firm a Bold, Dame Double ve
teran 2, Hanne Klerke/Lone Rønning, Vejle 
Firma Sport, Herre Double veteran 2, Kurt 
Petersen/Erling Madsen, Kalundborg Fir
ma Sport, Mixed Double veteran 2, Kurt Pe- 
dersen/Tina Sid, Kalundborg Firma Sport

D a m e  S i n g l e  v e t e r a n  3, Hanne Kel
ler, N æ stved Firm a Sport, Herre Single ve
teran 3, Benny Dyreborg, Sønderborg Fami
lie og Firma Sport, Dame Double veteran 3, 
Bodil Bodi/Dorthe Basland, Roskilde Fir
m aidræ ts Union, Herre Double veteran 3, 
Christian Hansen/Flemming Lars, Næstved 
Firma Sport, M ixed Double veteran 3, Chri
stian Hansen/Hanne Keller, Næ stved Fir
ma Sport

H e r r e  S i n g l e  v e t e r a n  4, Jon N iel
sen, A a lborg  Firmasport, Herre Double ve
teran 4, Jon Nielsen/Erik Hermandsen, Aal
borg Firmasport, Mixed Double veteran  4, 
K jeld Mølgaard/Birgit M ølgaard, Frede
rikshavn Firma Klubber

PROFESSIONELT 
MOTIONSCENTER PÅ 
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ABC-cup
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Med vinterlandsstævnet 
i dart bag sig konstaterer 
den afgående formand 
for dartsektionen, at 
konceptet med ABC-cup 
i dart har bestået den 
afgørende test.

Når man sidder her 8 dage 
efter vinterlands stævnets afslut
ning, svulmende af stolthed, er 
det svært at være objektiv. Efter 
min mening er det det bedst af
viklede stævne i nyere tid, og 
set med sektionens øjne var det 
også det mest spændende. Det 
var jo her sektionens endelige 
udformning af konceptet med 
ABC-cup skulle stå sin afgøren
de prøve samtidig med, at sekti
onens lille folder, ABC-cup - 
»still going strong« i dart-regi, 
der blev fulgt til punkt og prikke 
var til test.

Mange ændringer
Når det planlagte program, af 
sportslige hensyn, må ændres i 
sidste øjeblik på grund af mas- 
seafbud fra en enkelt forening 
samt utallige ændringer fra en 
anden forening, kan alt jo gå 
galt. A lligevel var optimismen i 
behold fredag eftermiddag da vi 
stillede baner op og snakkede 
med officials. De sidste ændrin
ger i programmet blev klaret 
sammen med udskrivning af nye 
puljeskemaer for at være klar til 
lørdagens stævnestart. Sektio
nen og officials mødtes tidligt 
lørdag morgen for at tjekke de 
sidste ting, finpudse slagplanen 
for stævnets forløb og fordele 
opgaverne. A lt var aftalt og 
klart da de første deltagere be
gyndte at ankomme. De sidste 
ændringer blev bragt på plads 
og der blev budt velkommen og 
kaldt ud. Stævnet var i gang.

Bagefter fra starten
Set i bakspejlet tabte vi de før
ste minutter her. I fremtiden bør 
der bydes velkommen så det er 
overstået inden starttidspunk
tet. Endvidere bør pulje skema
erne nok også være delt ud og 
ligge klar ved banerne. Så blev 
vi det klogere. Efterhånden 
som stævnet skred frem så vi 
hvor vigtigt det var, at stævne- 
lederbordet var rigtigt beman
det og opgaverne aftalt på for
hånd så alle kendte deres plads. 
A lt gik efter planen og officials 
fra Randers Firma Sport kan ik
ke roses nok for deres indsats.

Hvorfor b lev vi så forsinket?
Jo - det må jeg tage på min kap
pe. Spillerunderne var sat til 
gennemsnitlig 30 min. Da de va
rede 35 min. og der om lørdagen 
er 16 af dem, stod vi med et 
tidstab på 80 min. Hvis man 
lægger de 15-20 min. til der 
smuttede i starten, ja så er kl. 
18.30 pludselig ændret til 20.15. 
Endvidere bør der nok indlæg
ges en mindre pause mellem 
mixdoublefinalen og starten af 
dame- og herredouble, så finale
banerne sættes på plads og der 
er tid til udkald. Om præmie-

i * * ? »
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overrækkelse så skal foretages 
løbende eller udskydes til søn
dag kan der arbejdes videre 
med. Et er dog helt sikkert, vil 
man være færdig omkring kl.
18.00 - 18.30, så skal mixdouble 
starte kl. 9.00 om lørdagen.

Singlekampene 
efter bogen
Så kom søndagen, hvor en del 
småskader sagtens kan indfinde 
sig. Singlerne startede dog til ti
den og med alle på plads. Så 
her er det på sin plads at rose 
landsstævnedeltagerne for den 
fine sportslige indstilling, der 
her blev vist. Ikke mindst på 
trods af, at alle havde levet op 
til firmaidrættens høje idealer 
om ikke at forglemme det socia
le aspekt. Igen, takket være de 
fortrinlige officials fra Randers 
Firma Sport, forløb afviklingen 
af singlekampene helt efter bo
gen. Det bør også her bemær
kes, at udnyttelsen af banerne 
var noget nær optimal. Om søn
dagen viste det sig så, at den 
gennemsnitlige banetid på 30 
min. passede på en prik, hvilket 
betød, at finalerne startede som 
planlagt kl. 14.00.

ABC-cup virker
Med ovenstående in mente føler 
undertegnede og Preben Krogh, 
at det koncept som vi har kæm
pet for og fået indført, er den rig
tige til afviklingen af vinterlands
stævnet. Tak til deltagerne for 
god ro og orden, udvist 3sports- 
mansship2 og den positive ind
stilling, der blev vist under stæv
net og som er så nødvendig. Især 
når det brænder på. Derudover 
vil Preben og jeg  gerne takke alle 
landsstævnedeltagerne for de 
ualmindelig flotte kurve I gav os 
efter stævnet. Undskyld vi ikke 
kunne takke alle personligt, da 
der var et par tårer der skulle 
tørres bort først. Vi garanterer, at 
ingen af os nogensinde vil glem
me det øjeblik. Tak. ^

Dartsektionen har ramt plet 
m ed  indførelsen af A B C -cup . 
Arkivfoto. DFIF.
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T-shirt: fg rW n  cotten 
- god pasform med smarte 
detaljer kr. 145,-

Jakke I: gennemforet med 
mønstret for stykke, lynlås og 
lomme kr. 340,-

DFIF« FRITIDST
-  praktisk og smart

til aktivitet og afslapning
-  m ed D F IF  • tøj
er du atid velklædt!

Mange kombinationsmuligheder
- høj kvalitet fra Ibo-design

Bermuda shorts: elastik i tajle, Shorts: med trus i bomuldr-sed/ 
m. 2 lommer kr. 17Ö,- green effekt ved lommer kr. 160,

Sokker: supejkvalitet med logo i farver, der matcher tøjet kr. 33,-

Sweat-stnk - flot strik i praktisk farve kr. 308,

Buks - microfiber, gennemforet m. lommer 
og lynlås v. b en ..................................... kr. 255,

Jakker II - enkelt design med red/green effekt 
- gennem foret......................................  kr. 335,

W indbreaker:
superlækker fleece, foret, så den virker vindtæt......kr. 435,-

Dansk
F irm aidræ tsforbu nd
Storebæltsvej 11 
5800 Nyborg

Telefon 65 31 65 60 
Telefax 65 30 14 26

Tøjet findes i str. S -XXXL.
Yd erlig ere  op lysn inger samt 
bestillin g henvendelse  til 
forbundskontoret
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Gør som mange danske
re i maj. Tag hele familien med 
ud på cyklen og oplev det dan
ske forår. Her kan du deltage i 
et familiemotionsløb, hvor di
stancen er minimum 10 km på 
cykel. Find din cykel frem, smør

Puds formen og  cyklen 
af og  vær med i for
årets store cykelklassi
ker - Tour de Pedal for 
motionscyklister

kæden og vær med i forårets sto
re cykelklassiker Tour de Pedal 
der kører i hele maj måned. I 46 
større danske byer (og mange 
flere mindre byer landet 
over) har du mulighed for 
at komme ud og opleve naturen 
på en god måde. Få god motion i 
hyggelige og naturskønne ram
mer.

»Store Cykeldag« 
den 14. maj
I anledning af, at motionscykel
kampagnen Tour de Pedal fejrer 
20 års jubilæum i 1998, vil der 
den 14. maj kl. 18.30 blive af
holdt »Store Cykeldag«, hvor al
le der kan og vil cykle en moti
onstur, får tilbud om at deltage i 
Danmarks største cykelmotions
løb. I alle de 46 Tour de Pedal-by 
vil der denne dag være startste
der, hvor arrangørerne står klar 
til at guide dig ud på en 10 km 
lang cykeltur, som du kan cykle i

dit eget tempo. Vi forventer at 
mindst 20.000 glade pedaltram- 
pere står klar med cyklen den 
14. maj kl. 18.30. Ved alle start
steder deltager du i lodtræknin
gen om flotte præmier, hvor ho
vedpræmien er en rejse med 
StarTour, desuden kan vindes 
cykler, elektroniske spil, sports
tøj og m eget mere.

Ny rekord i 199S
I anledning af 20 års jubilæet er 
7 nye byer med. De nye byer 
der prøver kræfter med cykel
kampagnen er Brørup, Vejle, 
Ebeltoft, Kolding, Skanderborg, 
Morsø og Vamdrup, og dermed

er rekorden blandt de deltagen
de byer allerede slået. Nu skal 
deltagerrekorden på 53.000 cyk
lister også slås. I 1997 blev der 
cyklet over 45.000 ture på 
mindst 10 km.

Hvis vejret viser sig fra den mil
de side, er en ny deltagerrekord 
på over 53.000 cyklister i Dan
marks mest populære motionscy
kelløb indenfor rækkevidde.

Husk at for mange byer gæl
der det, at der startes fra flere 
forskellige mindre startsteder. 
Ring til DFIFs forbundskontor 65 
31 65 60, og spørg efter Birte 
Westing, hvis du vil vide mere 
om startstederne i din by. ±

De 46 byer i
Tour de Pedal
feltet 1998
Aulum, Bov, Bramming, Brønderslev, Brørup, 
Ebeltoft, Farsø, Frederikshavn, Glejbjerg, Grenå, 
Grindsted, Haderslev, Herning, Hillerød, Hirts
hals, Hjørring, Holstebro, Horsens, Ikast, 
Kolding, Korsør, Lemvig, Ringe, Morsø, Nyborg, 
Odder, Ribe, Ringkøbing, Ringsted, Roskilde, Ry, 
Skanderborg, Skive, Skælskør, Slagelse, Struer, 
STØFI, Sæby, Sønderborg, Tønder, Vamdrup, 
Varde, Vejen, Vejle, Aabenraa, Aalborg.
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Rekordernes
FMI-

Med 790 deltagere 
fra 46 Idræt om Dagen 
projekter bliver det 
8. FMI-træf den 27. - 29. 
april i Oksbøl på alle 
måder et rekordernes 
træf.

Sidste års træf i Nykøbing
F. havde deltagelse af 450 delta
gere fra 31 af FMIs projekter.
Det tal havde man en lille tro på 
kunne øges med ca. 100 deltage
re, men realiteten er blevet an
derledes: Ikke færre end 46 for
skellige projekter deltager, og

deltagerantallet er først stoppet 
ved 790 deltagere, en eksplosiv 
fremgang som er kommet lidt 
bag på FMI, indrømmer FMI kon
sulent Carsten Hansen.

BO nye
projekter på et år
- Det er svært at give en entydig 
forklaring på det overraskende 
tal, men en hel generel frem
gang i antallet af projekter, ca.
30 nye på godt ét år, er én år
sag, afholdelse af flere regionale 
éndagstræf rundt i landet er g i
vet også en del af forklaringen, 
siger Carsten Hansen.

Og de mange mennesker har 
givet arrangørerne masser af ar
bejde, for blot det at skaffe over
natningsmulighed til næsten 650 
mennesker i Oksbøl er ikke helt

KONGEÅLØBET
Lørdag d. 23. maj 1998 
Cykelmotionstur 
langs Kongeåen.

@ 74 85 53 63
Fire ruter: 30 km, 70 km, 150 km og 15 km familietur 
Start og mål i Lintrup.
Diplom til alle, der gennemfører.

ItlAVOVIKINlH
«WlU*n*,®H85aU —

c/Ubani
Jy d s k eV estkysten  <3>>
- e l l e r s  m a n g l e r  du n o g e t !

Deltagerne i det 8. FM I-træ f får frit valg 
på hylden m ed aktiviteter, ligefra b o w 
ling og  badminton til lerdueskydning 
og dykning. Arkivfoto. DFIF.

nemt. Rent faktisk er det umu
ligt. Det betyder bl.a. at man 
må såvel til Ho som til Vejers 
for at skaffe sengepladser, og 
også det er lykkedes.

Ingen tid 
til at kede sig
Det bliver travle dage omkring 
idrætscenteret i Oksbøl, men 
med 30 forskellige tilbud om 
aktiviteter, lige fra bowling og 
badminton til lerdueskydning 
og dykning med iltflaske, skulle 
det ikke være muligt at kede 
sig eller få problemer med at 
finde aktivitetsmuligheder.
Oven i det hele arrangeres der 
udflugter så træfdeltagerne får 
mulighed for at lære området at 
kende.

Én til det flotte naturområde 
Skallingen, og én til den gamle 
tyske bunker Tirpitz, der nu er 
museum. Endelig bør tirsda
gens festmiddag blive et pas
sende klimaks for et par gode 
og stemningsfulde dage i et af 
de dejligste områder i Vestjyl
land. Idræt om Dagen i Oksbøl 
og FM I er spændte og forvent
ningsfulde, men med 80 frivilli
ge hjælpere til at få træffet til at 
glide problemfrit, tror vi på at 
vi får et succesfuldt rekord-træf 
i Oksbøl, siger Carsten Hansen.

♦
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A! MM
Ny ledelse i Fakse
Med undtagelse af en enkelt 
person, har Fakse Firma Sport 
fået ny ledelse. På foreningens 
ordinære repræsentantskabsmø

de trak Anne Han
sen sig tilbage fra 
formandsposten ef
ter eget ønske. Som 
ny formand valgtes 
Peter Christiansen. 
Charlotte Enggaard 
blev ny kasserer. 
Den nye formand er 

klar over, at der er mange opga
ver at tage fat på. Det skyldes 
bl.a., at foreningen i flere år ikke 
har haft en fuldtallig bestyrelse. 
Det har bl.a. betydet, at forenin
gen ikke har fungeret optimalt. 
Dertil kommer også, at man for 
et par år siden fik egne lokaler.
- Vi må nok erkende, at vi star
ter som næsten en ny forening. 
Vi skal have sat skub i både fod
bold og badminton. Vi skal åbne 
op for den mulighed, at mindre 
firmaer kan slå sig sammen til 
et hold. Og sidst men ikke 
mindst, skal vi have styrket og 
udbygget aktiviteterne i og om
kring foreningens eget aktivi
tetscenter. En anden opgave er 
også at gøre foreningen mere 
synlig i offentligheden, slutter 
Fakse Firma Sports nye formand 
Peter Christiansen.

25 år med idræt i 
Told og Skat
Told*Skat Fritid kan fejre 25 års 
jubilæum i 1998, og i den anled
ning er den årlige idrætsdag 
gjort til et landsdækkende ar
rangement fredag den 21. au
gust. Det er Told&Skat Fritid i 
Odense og Svendborg der står 
som arrangører, og idrætsdagen 
afvikles i og ved Svendborg

Idrætshal. På idrætsdagen får 
deltagerne mulighed for at prø
ve kræfter med mange aktivite
ter, lige fra fodbold og håndbold 
til rundbold, square-dance, vo l
leyball, golf og petanque.

• Vi sender en indbydelse ud 
til alle skatteregioner i begyn
delsen af maj måned. Vi forven
ter ca. 2.000 deltagere til idræts
dagen og ca. 1.000 til aften
festen, fortæller Linda Foli, 
Svendborg, der sammen med 
Kirsten Brink Hansen, Svend
borg og Kim Andersen og Jens 
Kierkegaard fra Odense skal stå 
for det praktiske ved idrætsda
gen. Yderligere information på 
tlf. 6217 7300 (Svendborg) eller 
6543 7300 (Odense).

Panterløb i 
Aalborg Firmasport
Ud af Røret - Seniorsport i Aa l
borg Firmasport gentager sidste 
års succes med »den skønneste, 
sundeste og sjoveste dag for al
le over 55 år« med Panterløbet 
for alle seniorer. Datoen er den
26. september, og steder er at
ter Mølleparken i Aalborg. Del
tagerprisen er så lav som 50 kr. 
der inkluderer startgebyr, mad
pakke, pin og adgang til alle de 
øvrige aktiviteter. Yderligere in
formation og tilmelding hos 
DFIF, tlf. 6531 6560. Spørg efter 
Birte W esting eller Steffen Røj- 
skjær.

Fastelavn med slag i
Fastelavnssøndag blev i år igen 
en stor succes for Aalborg Fir
masport, takket være en flok fri
villige der lægger et stort arbej
de i at gøre netop denne dag til 
en god dag for både børn og 
voksne. I år deltog 84 børn og 
voksne, og Preben Steen havde

sammen med Erik Christiansen 
fået det svære job, at skulle fin
de de bedst udklædte. Det var 
nu ikke så nemt, for de fleste 
var fantastisk flotte, og man må 
sige, at der er nogle som virkelig 
gør noget ud af det. Selve det at 
slå katten af tønden forløb fint, 
det var bare synd, at de store 
børns tønde alt for hurtigt blev 
slået i stykker. De voksne havde 
også deres tønde, og selv om 
der blev lagt kræfter i, varede 
det en rum tid før den gik i styk
ker. Efter at katten var slået af 
tønden, var der sodavand og 
boller til børnene, og kaffe og 
boller til de voksne, fortæller 
Preben Steen.

Efter tøndeslagningen kom 
der en tryllekunstner og under
holdt børnene, og det faldt som 
sædvanlig i god jord, især fordi 
han var rigtig god til at lade bør
nene optræde sammen med sig. 
Klokken ca. 16.30 var det hele 
forbi, og alle gik hjem efter en 
god dag i Aalborg Firmasport.

Fåborg Firmasport
har vendt skuden. Fra bundrekor
den i 1996 med kun 124 aktivi
tetsmedlemmer, er foreningen i 
1997 vokset til 323 aktivitetsmed
lemmer i 1997. Det er især svøm- 
meafdelingen med 184 medlem
mer der markerer sig flot. De 
mange nye medlemmer har fået 
optimismen tilbage i Fåborg Fir
masport, men det trækker også 
store veksler på de frivillige lede
re. I det seneste nummer af med
lemsbladet “ firmaposten” efterly
ser formanden Knud Erik 
Andreasen nye og yngre ledere 
til svømmeudvalget. Medlemssta
tistikken viser lidt overraskende, 
at der kun er ganske få der dyrker 
mere end én idræt i Fåborg Fir
masport. Bag de 324 aktivitets
medlemmer gemmer sig 312 per
soner, og det er faktisk kun 
billardspillerne over 60 år, der har 
taget i mod de ekstra tilbud om 
svømning og bowling.
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— Mindeord—\
u e i  er med stor sorg, vi i 
DFIF har modtaget m eddelel
sen om Knud Busch's “Bus
sers” alt for tidlige død, søndag 
den 22. marts 1998. Busser var 
sammen med Hans Erik Jør
gensen på ferie i Thailand, men 
allerede efter 2 dage blev han 
ramt af en blodprop i hjertet. 
Busser nåede aldrig ud af re
spiratoren, og efter flere ugers 
kamp sov han stille ind.

Busser blev efter strukturæn
dringen i 1978 valgt ind i hånd
boldsektionen og blev i 1979 
valgt til dennes formand. Den
ne post havde han til Idrætsaf
delingens strukturændring i 
1993. Her blev han valgt til det 
nye Idrætsudvalg, en post han 
besad til sin død.

Vi, der gennem mange år ar
bejdede tæt sammen med Bus
ser i Idrætsafdelingen, lærte 
ham at kende som en hyggelig 
og rar kammerat, som tog sit 
arbejde i sektionen m eget al
vorligt, og som gammel hånd
boldmand havde han godt 
kendskab til det job, han skulle 
udføre.

Landsstævnerne i håndbold 
styrede han med autoritet, og

han nød stor agtelse blandt 
deltagerne, og Busser fik gen
nem årene mange venner 
iblandt deltagerne. Busser re
præsenterede DFIF i forskellige 
samarbejdsudvalg med de an
dre idrætsorganisationer, og 
også her nød han stor agtelse 
for sit samvittighedsfulde ar
bejde.

Busser var en person, man al
tid kunne komme til, og han 
var mere end glad, såfremt han 
kunne hjælpe, og meddelelsen 
om hans død har ramt os alle 
hårdt, og det vil være svært at 
forstå, at han ikke er her mere. 
Vore tanker går til hos Bussers 
kone Sonja, deres børn og fami
lien.

Æret være Knud Busch “Bus
sers” minde.

Jørn O. Godt, 
næstformand, DFIF.

Tak for venlig deltagelse
Tak til alle i DFIF for den venlige deltagelse i forbindelse med 
Bussers sygeleje i Thailand. De mange daglige telefaxer fra 
Danmark var en kærkommen opmuntring, og det varmede i en 
svær tid, at der var nogen hjemme i Danmark der havde tan
kerne hos os. Også en stor tak for den overvældende deltagel
se ved Bussers bisættelse den 3. april.

Med venlig hilsen 
Sonja Busch.

Nye formænd 
i firma idrætten
Foråret er tiden for rep.-møder 
og generalforsamlinger i DFIFs 
foreninger. Det har resulteret i 
følgende nye formænd: Jan 
Laustsen er valgt til ny for
mand i Hirtshals Familie og 
Firmaidræt. Henrik Kristiansen 
er valgt til ny formand i Bjer
ringbro Firma Idræt. Keld Kri
stensen er valgt til ny formand 
for Aktiv Fritid Midtfyn. Svend 
Mandel Hansen er valgt til ny 
formand i Told*Skat Fritid. Erik 
Starup er valgt til ny formand 
for Give Firma- Og Familie
idræt. Firmaidræt ønsker tillyk
ke med valget.

Hæderstegn
A lex  Madsen, Skærbæksvær
kets Boldklub, har modtaget 
DFIFs hæderstegn. A lex har 
været med i Fredericia Fag- og 
Firma-Idrætsforbund (FFFIF) 
siden 1966 hvor han startede i 
håndboldudvalget. Fra 1971 til 
1979 sad han også i bestyrel
sen for FFFIF. A lex modtog i 
1981 FFFIFs hæderstegn og er 
stadig med i håndboldudvalget 
i Fredericia.



Med kondicykel 
på Internet
Nu skal det være slut med at 
blive fed af at sidde stille for
an pc ’eren. På trods af den 
udbredte betegnelse 'at sur
fe ’ er der ikke m eget motion 
at hente i at bevæge sig rundt 
på Internettet. M en nu skal 
det være slut, mener firmaet 
Netpulse. Det amerikanske 
firma har sat sig for at komme 
alle undskyldninger for ikke 
at benytte fitness-maskiner - 
så som 'det er simpelthen for 
kedeligt’ eller ’jeg  har ikke tid 
- jeg  skal tjekke Internet og 
se tv-avis’ - i forkøbet. 
Resultatet er maskinen 'Net- 
pulse Station’ som i al 
væsentlighed er en avanceret 
kondicykel, udstyret med 
Internet, tv og musik. Selv om 
pointen er, at det skal være 
underholdende at motionere, 
går det ikke at lade sig forta
be i webberiet. Holder man 
op med at cykle, bliver inter- 
net-kiggeriet nemlig stoppet 
prompte. Se mere på http:// 
www.netpulse.net/

Grøn guide til 
idrætsstævner
Hvem tænker på størrelsen af 
affaldsbunken, antallet af kør
te kilometer eller energifor
bruget, når der afvikles dan
marksmesterskab, 
ungdomslejr, byfest eller 
skovtur? Under mottoet ” In
gen kan gøre alt, men alle 
kan gøre n oget” har Dan
marks Idræts-Forbund, Dan
marks Naturfredningsfor
ening, Dansk Folkeoplysnings 
Samråd, Dansk Ungdoms Fæl
lesråd, Danske Gymnastik og 
Idrætsforeninger, Friluftsrå
det, Grøn Information samt 
Natur og Ungdom samarbej
det om en grøn håndbog.

Bogen henvender sig pri
mært til arrangører af frilufts- 
arrangementer, mindre 
idrætsarrangementer, havne- 
og byfester, åbent-hus-aktivi- 
teter og lignende og er en 
praktisk vejledning, som 
punkt for punkt gennemgår 
de konkrete miljøhensyn, ar
rangører kan tage. Bogen er 
gratis og kan fås ved henven
delse til DIF’s forsendelse, tlf. 
43 26 20 60.

Nyt fra Idrætsmaerket
Udholdenhedsprøve 
på rulleskøjter
Idrætsmærket har for nogen tid 
siden godkendt, at udholden
hedsprøven (Grp. III) også skal 
kunne bestås ved rulleskøjteløb 
over enten 5 eller 10 km. Antal
let af forespørgsler på Idræts
mærkets kontor viser stor inte
resse for rulleskøjteløb, men 
det har taget lidt tid at finde 
frem til de rigtige distancer.

Nu er de fundet, og kravene (ti
derne) kan findes i nedenståen
de skema. Det er op til jer selv 
at finde det bedste sted at løbe, 
men pas nu på i trafikken. Kra
vene gælder uanset hvilke rulle
skøjter man bruger:

Gruppe III, udholdenhed, rulle
skøjteløb.
(Eks. 18.55 betyder 18 min. 55 
sek.)

GRUPPE III, UDHOLDENHED, RULLESKØJTELØB
(Eksempel 18.55 betyder: 18 min. 55 sek.)

MÆND 18-29 år 30-39 år 40-49 år 50-59 år 60-69 år >69 år
5 km 18.55 20.20 22.35 23.30 24.30 25.55
10 km 38.30 42.00 45.30 49.00 - -
KVINDER 18-29 år 30-39 år 40-49 år 50-59 år 60-69 år >69 år
5 km 20.20 21.45 23.50 25.55 28.00 31.30
10 km 44.05 47.35 51.50 56.00 - -
DRENGE 12 år 13 år 14 år 15 år 16 år 17 år
5 km 24.30 23.50 23.05 22.25 20.20 18.55
PIGER 12 år 13 år 14 år 15 år 16 år 17 år
5 km 28.00 26.35 24.30 23.05 22.25 20.20
Klip skemaet ud, og sæt det ind i Idrætsmærkets bestemmelser side 16.03
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G en e ra l
sek re tæ r
Svend Møller 

Cedervænget 14 
5700 Svendborg 

Tlf. 6222 5733 
Mobiltlf. 4013 8733 

E-mail: sm@dfif.dk

Styrelsen:
Formand Tage Carlsen 

Heboltoft 12 
6950 Ringkøbing 

Tlf. 9732 5520 
Fax. 9732 5458 

Mobiltlf. 4098 6560 
E-mail: tc@dfif.dk

N æ stfo rm a n d
Jørn Godt 

Schultzvej 5 
6091 Bjert 

Tlf. 7557 2322 
Mobiltlf. 4091 4274 

E-mail: jgo@dfif.dk

Tonny B. Andersen 
Løvetandsvej 73 

8870 Langaa 
Tlf. 8646 7104 

Fax. 8646 7114 
Mobiltlf. 2081 7252 

E-mail: tba@dfif.dk

Kurt Petersen 
Lumbyesvej 12 
4200 Slagelse 

Tlf. 53 52 75 35 
Mobiltlf. 4045 7859 

E-mail: kurt_pet@dfif.dk

Peder Bisgaard 
Kighusvænget 21 

3400 Hillerød 
Tlf. 4226 9643 

Fax. 4824 9643 
Mobiltlf. 4018 8630 

E-mail: pb@dfif.dk

R ed ak tø r
John Thrane 

Capellavænget 12 
5210 Odense NV 

Tlf. 6616 0888 
Mobiltlf. 2045 5502 

E-mail: jt@dfif.dk

U d d an n e lse s 
kon su len t

Jane Have L. Andersen 
Lyngvænget 8 
5800 Nyborg 

Tlf. 6531 7253 
Mobiltlf. 4045 7862 

E-mail: jha@dfif.dk

IT -konsu lent
Lars Borup Andersen 

Kissendrupvej 18 
5800 Nyborg 

Mobiltlf. 4016 8560 
E-mail: lb@dfif.dk

A ktiv ite ts -
kon su len ter:
Bo Isaksen 
Vestergade 3 
5881 Skårup 
Tlf. 6223 1433 
Mobiltlf. 4045 7861 
E-mail: au.bo@dfif.dk

Steffen Røjskjær 
Mosegårdsvej 21 
5000 Odense C 
Tlf. 6590 7538 
Mobiltlf. 4045 7860 
E-mail: au.sr.@dfif.dk

F o rbu n d s 
konsu len ter:
Jørgen Rasmussen 
Lowej 10, Pederstrup 
4700 Næstved 
Tlf. 5576 1635 
Fax. 5576 0335 
Mobiltlf. 2142 1635 
E-mail: jr@dfif.dk

Sannie Kalkerup 
Skovhaven 6, Eskilstrup 
4560 Vig 
Tlf. 5932 8384 
Fax. 5932 8441 
Mobiltlf. 4045 7863 
E-mail: sk@dfif.dk

Jan Steffensen 
Ærtekilen 6 
5492 Vissenbjerg 
Tlf. 6447 331 7 
Fax. 6447 3387 
Mobiltlf. 4033 9920 
E-mail: jst@dfif.dk

Torben Laursen 
GI. Kongevej 48 
6200 Aabenraa 
Tlf. 7463 2515 
Fax. 7463 2514 
Mobiltlf. 4045 7864 
E-mail: tl@dfif.dk

Jan Grumstrup 
Banegårdsvej 27 
9500 Hobro 
Tlf. 9851 0101 
Fax. 9852 0235 
Mobiltlf. 4033 9832 
E-mail: jg@dfif.dk

Henning H. Jensen 
Humleballe 10, Søvind 
8700 Horsens 
Tlf. 75 65 91 09 
Fax. 75 65 93 96 
Mobiltlf. 40 33 99 21 
E-mail: hhj@dfif.dk

http://www.netpulse.net/
mailto:sm@dfif.dk
mailto:tc@dfif.dk
mailto:jgo@dfif.dk
mailto:tba@dfif.dk
mailto:kurt_pet@dfif.dk
mailto:pb@dfif.dk
mailto:jt@dfif.dk
mailto:jha@dfif.dk
mailto:lb@dfif.dk
mailto:au.bo@dfif.dk
mailto:jr@dfif.dk
mailto:sk@dfif.dk
mailto:jst@dfif.dk
mailto:tl@dfif.dk
mailto:jg@dfif.dk
mailto:hhj@dfif.dk
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Krone Taxa til 
taxi-landsstævne

Krone Taxa dystede mod de pro
fessionelle taxifolk ved Dansk 
Taxi Sports landsstævne.
Tekst & foto: John Thrane

Der var prominent deltagelse, da Dansk Taxi Sport af
viklede landsstævne for 750 taxifolk fra hele landet i 
Valby Hallen den 18.-19. april. Danmarks mest kendte 
taxa firma, Krone Taxa, stillede op med Andreas, Mike, 
Rene, Lotte, Finn og Lizzie i spidsen for ialt 25 skue
spillere og teknikere. Den populære tv-serie samler 
hver søndag 1,3 mio. danskere, der foran tv-skærmen 
følger med i firmaets kamp mod Herman fra City-bilen 
og de ansattes op- og nedture i kærlighedslivet.

Landsstævnet blev åbnet af Verner Boye-Larsen i 
skikkelse af skuespilleren John Hahn-Pedersen, der i 
rollen som direktør for Krone Taxa holdt åbningstalen 
for de rigtige taxa-folk. Straks efter spillede Krone Ta
xa en show-kamp mod Helsingør Taxa. Optagelserne 
herfra skal bruges i afsnit nummer 30, der sendes til e f
teråret 1998.

Efter showkampen gik den rigtige turnering i gang, 
og her deltog de kendte skuespillere sammen med fo
tografer og lydfolk fra holdet bag Krone Taxa på lige 
fod med de professionelle taxa-folk.

Masser af kampgejst
Krone Taxa stillede med to hold og flere af skuespil

lerne afslørede, at de også har talenter på fodbold- og 
badmintonbanen, selvom konditionen ikke er helt i top. 
Pernille Højmark der spiller Lotte i tv-serien, overraske
de alle med en imponerende kampgejst og et talent for 
målmandsspil, da hun præsterede en 3-dobbelt redning 
i de sidste sekunder af den første kamp.

• Det er hårdt det 
her, og vi kommer 
til kort fordi vi ikke 
har trænet sam
men. Vi spillede 
samme for første 
gang i går, og dem 
vi møder har jo

smugtrænet lidt mere, sagde Andreas, alias Peter M y
gind, i pausen mellem kampene mod Helsingør Taxi og 
Birkerød Taxi.

På trods af en energisk indsats nåede de to hold fra 
Krone Taxa ikke videre i turneringen, men det blev til 
sejre i puljen over Birkerød Taxa og Farum Taxa på 
henholdsvis 5-1 og 4-1.

Ryster tv-holdet sammen
Holdet bag den populære tv-serie hyggede sig og 

havde en fin oplevelse ved landsstævnet. Det var første 
gang at Krone Taxa dyrkede firmaidræt sammen.

• Til dagligt når vi arbejder sammen er der stres på. 
Derfor er det rart at opleve skuespillerne på en anden 
boldgade og i en helt anden situation. Det er helt klart 
med til at ryste film-holdet bedre sammen, sagde en fo
tograf og en lydmand, da Krone Taxa bagefter sad og 
slappede af med en velfortjent fadøl.

Også de rigtige taxafolk syntes det var alletiders ide 
at Krone Taxa deltog, og deltagerne fik rig lejlighed til 
at få de kendtes autografer på landsstævnekasketterne 
fra DFIF.

• Det var en sjov oplevelse at se skuespillerne på en 
helt anden måde, og det var skægt at møde de kendte 
folk på banen, sagde taxafolkene fra Helsingør Taxa.

En habil baghånd
Krone Taxa deltog også i bowling, skydning og bad
minton ved taxa-landsstævnet. John Hahn-Pedersen 
deltog i badminton sammen med Anders W. Bertelsen 
(Rene) og Jesper Lohmann, der spiller Finn i tv-serien.

Jesper mødte i den første kamp Rene Christensen fra 
Esbjerg. Jesper har spillet badminton i de helt unge år, 
men har nu har lagt badmintonketcheren på hylden til 
fordel for tennisketcheren. Jesper kunne dog stadig slå

en habil baghånd, 
men kondien rakte 
ikke mod stærke 
Rene, der fik sølv 
ved sidste års 
landsstævne i 
Odense.

Margrethe Koyto, Anders 
W. Bertelsen og Pernille 
Højmark var på hanen 
som Lizzi, Rene og Lotte 
ved Dansk Taxi Sports 
Landsstævne.
Foto: DFIF.


